[image: image1.jpg]

  АДМИНИСТРАЦИЯ ПИЛЬНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

       от « 20  »   июня    2014 г                                                                         № 515
О внесение изменений в постановление администрации района от 07.03.2014 г.  № 153 «Об утверждении Плана мероприятий по разработке муниципальных программ и переходу на программный бюджет Пильнинского муниципального района Нижегородской области»
В связи с переходом Нижегородской области с 2015 года на программный бюджет и в
целях реализации постановлении администрации района  от 19.06.2014 года. № 508 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Пильнинского муниципального района Нижегородской области» администрация района постановляет:
1. План мероприятий по разработке муниципальных программ утвержденный постановлением администрации района от 07.03.2014 г.  № 153«Об утверждении Плана

            мероприятий по разработке муниципальных программ и переходу на программный
            бюджет Пильнинского муниципального района Нижегородской области» изложить в
            новой редакции согласно приложению.
2. Управлению по организационно – правовым, кадровым вопросам и работе с ОМСУ поселений  администрации района обеспечить размещение настоящего Постановления на официальном сайте района
3. Контроль настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Сальникову С.В.
Глава администрации района                                                                                        С.А. Бочканов

                                                                                                  Утвержден  Постановлением
                                                                                                   администрации района
от « 20 »   июня    2014 г. № 515
План

мероприятий  по разработке муниципальных программ  и переходу на программный бюджет  Пильнинского муниципального района Нижегородской области
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Ответственный исполнитель
	Срок выполнения мероприятия

	1
	Проведение заседаний рабочей группы по анализу и перспективам социально-экономического развития Пильнинского муниципального района Нижегородской области
	Управление экономики, прогнозирования, инвестиций и поддержки предпринимательства
	Постоянно

	2
	Проведение методических консультаций со структурными подразделениями администрации района  по разработке муниципальных программ
	Управление экономики, прогнозирования, инвестиций и поддержки предпринимательства
	Постоянно

	3
	Отработка с органами исполнительной власти Нижегородской области вопросов по включению мероприятий и условий софинансирования по мероприятиям и объектам государственных программ Нижегородской области
	Заказчики-координаторы муниципальных программ
	 До 21 Марта 2014 года

	4
	Подготовка проектов муниципальных программ и внесение изменений в муниципальные программы в соответствиями с рекомендациями Управление экономики, прогнозирования, инвестиций и поддержки предпринимательства
	Заказчики-координаторы муниципальных программ
	До 15 июля 2014 года

	5
	Направление на согласование в управление по организационно – правовым, кадровым вопросам и работе с ОМСУ поселений и управление финансов
	Заказчики-координаторы муниципальных программ
	Июль 2014 года

	6
	Доработка проектов муниципальных программ
	Заказчики-координаторы муниципальных программ
	Июль 2014 года

	7
	Утверждение муниципальных программ
	Заказчики-координаторы муниципальных программ
	До 15 августа 2014 года